
MĚSTSKÝ ÚŘAD RAKOVNÍK 

 

Stanovení opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku 

 

vytvořeno: 13.9.2007 | změněno: 1. 7. 2024 

 
Pojmenování (název) životní situace 

 

 

Stanovení opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku 

 

 

Základní informace k životní situaci 

Vlastníci nemovitostí nebo investoři staveb a zařízení jsou povinni provést na svůj náklad nezbytně 

nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před škodami 

způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem 

větví a kořenů, zastíněním a lavinami z pozemků určených k plnění funkcí lesa; tato opatření jsou 

oprávněni provést i na pozemcích určených k plnění funkcí lesa, pokud není podle zvláštních 

předpisů příslušný jiný orgán státní správy (např. drážní úřad, silniční správní úřad). Rozsah a způsob 

zabezpečovacích opatření stanoví orgán státní správy lesů. Vlastník pozemků určených k plnění funkcí 

lesa je povinen provedení opatření strpět.  

  

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Vlastník lesa a osoby, v jejichž prospěch je opatření vydáváno. 

  

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Písemná žádost  

  

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podání žádosti na místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

   

Na které instituci životní situaci řešit 

Městský úřad Rakovník 

Husovo nám. č.p. 27 

269 18 Rakovník 

   

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a životního prostředí 

Na Sekyře 166/II, 269 18 Rakovník 

2. patro, oddělení zemědělství a lesního hospodářství 

referent – lesní hospodářství, kancelář č. 219, tel.: 313 259 229                                  

 

Návštěvy přednostně v úřední dny (pondělí středa a pátek), mimo tyto dny po domluvě s pracovníkem 

státní správy lesů 

 

Úřední hodiny: 

pondělí  8:00 - 17:00 hod. 

středa               8:00 - 17:00 hod. 

pátek  8:00 - 12:00 hod 

    

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

- žádost vč. odůvodnění žádosti 

- snímek katastrální mapy s grafickým znázorněním předmětných stromů 

 

  



Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici  

Předepsaný formulář není stanoven.  

Lze využít tiskopis: „Žádost o stanovení opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku“, který je 

k dispozici k osobnímu vyzvednutí na Městském úřadu Rakovník, odboru výstavby a životního 

prostředí nebo na webových stránkách Města Rakovníka (www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-

zaridit/dokumenty-ke-stazeni.).  

 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Bez poplatku 

 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení  

Vaše záležitost bude vyřízena do 30 dnů od podání žádosti, ve zvláště složitých případech až do 60 

dnů. 

  

Podle kterého právního předpisu se postupuje  

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném 

znění, § 22  

  

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují  

Odvolání se podává dle ustanovení § 81 až § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

dle poučení uvedeného v rozhodnutí, proti kterému se odvolání podává. 

 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Žádné 

  

Za správnost popisu odpovídá útvar  

Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a životního prostředí 

 

Kontaktní osoba 

referent – lesní hospodářství, kancelář č. 219, tel.: 313 259 229                                  

   

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1. 7. 2024 

  

Popis byl naposledy aktualizován 

1. 7. 2024 

  

Datum konce platnosti popisu 

Nestanoveno 

  

http://www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-zaridit/dokumenty-ke-stazeni
http://www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-zaridit/dokumenty-ke-stazeni

